

NOTATKA

z posiedzenia Komisji Kultury i Środków Przekazu

Data posiedzenia: 4 lutego 2011 r.

Nr posiedzenia: 78

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ustanowieniu Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” (*druk senacki nr 1103, druki sejmowe nr 2854 i 3827*).

- W posiedzeniu uczestniczyli:
- senatorowie członkowie komisji: Piotr Łukasz J. Andrzejewski, Barbara Borys-Damięcka, Andrzej Grzyb, Adam Massalski, Maria Pańczyk-Pozdziej, Andrzej Person, Krzysztof Piesiewicz, Czesław Ryszka, Janusz Sepioł, Wojciech Skurkiewicz,
 - zaproszeni goście:
 - Kancelaria Prezydenta RP:
 - sekretarz stanu Krzysztof Hubert Łaszkiwicz,
 - zastępca dyrektora Biura Prawa i Ustroju Małgorzata Znojek,
 - Sejm RP:
 - poseł sprawozdawca Piotr Babinetz,
 - przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Szymon Giderewicz.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Ustawę przedstawił sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta Krzysztof Łaszkiwicz. Poinformował, że jest to prezydencki projekt ustawy, przedłożony przez śp. prezydenta Lecha Kaczyńskiego i podtrzymany przez prezydenta Bronisława Komorowskiego. Celem ustawy jest ustanowienie 1 marca Narodowym Dniem Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, jako święta państwowego. Podkreślił, że ustanowienie Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” jest wyrazem hołdu dla żołnierzy drugiej konspiracji za świadectwo męstwa, niezłomnej postawy patriotycznej i przywiązania do tradycji niepodległościowych.

Minister K. Łaszkiwicz podkreślił, że data ustanowienia tego święta nie jest przypadkowa. W dniu 1 marca 2011 r. mija 60. rocznica stracenia ostatniego, IV Zarządu Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”. Następna, V Komenda główna WiN została stworzona w ramach prowokacyjnej operacji rządu Bezpieczeństwa o kryptonimie „Cezary”. Poinformował też, że w dniu 28 lutego 2011 r. w Rzeszowie odbędzie się uroczystość nadania pośmiertnie członkom IV Komendy odznaczeń Krzyży Wielkich Orderu Odrodzenia Polski. Dodał, że Sejm zrezygnował z terminu 14 dni wejścia w życie ustawy i przyjął specjalną formułę, umożliwiającą zakończenie procesu legislacyjnego przed dniem 1 marca br.

Przedstawiając zmiany wprowadzone do ustawy w trakcie prac sejmowych, poseł sprawozdawca Piotr Babinetz zwrócił uwagę na to, że dotyczyły one głównie niektórych fragmentów i nazewnictwa użytego w preambule ustawy. Wprowadzono w jej brzmieniu drobną poprawkę, zastępując dotychczasowe sformułowanie „bohaterom powstania antykomunistycznego” nowym

sformułowaniu „bohaterom antykomunistycznego podziemia”. Druga wprowadzona poprawka polegała na uzupełnieniu dotychczasowego brzmienia innego fragmentu preambuły: „z bronią w rękę przeciwstawiali się sowieckiej agresji i narzuconemu reżimowi komunistycznemu” poprzez dodanie po wyrazach „z bronią w rękę” wyrazów „jak i w inny sposób”. Jak wyjaśnił poseł P. Babinetz, poprawka zmierzała do podkreślenia faktu, że wieloletnia walka zbrojna „żołnierzy wyklętych” nie byłaby możliwa bez działań zaplecza politycznego i oporu społecznego, a przede wszystkim powszechnego poparcia, szczególnie w środowisku wiejskim, dla tych działań.

Przedstawiciel Sejmu powiedział, że inicjatywa spotkała się z poparciem wszystkich klubów sejmowych i jest niezwykle ważna i potrzebna.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz nie zgłosił uwag o charakterze legislacyjnym.

Senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony wniosek.

Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Piotra Łukasz J. Andrzejewskiego.

Konkluzja Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (*druk senacki 1103 A*).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingsową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich